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Sefiora
JUEZ CUARTO DE FAMILIA DE ORALIDAD DISTRITO JUDICIAL
DE CUCUTA N.S.

REF. PROCESO DIVORCIO

Radicado No. 2020-00330-00 R.I. 16999
Demandante: ZASKIA ELENA HERNANDEZ AMARIS
Demandado: JOSE IVAN RIVERA MACHADO

CLAUDIA ARCINIEGAS MARTINEZ, mayor y vecina de la ciudad de Bucaramanga, identificada con la cédula de
ciudadania No. 63.309.187 de Bucaramanga, abogada en ejercicio con T.P No. 153.272 del C. S. de la J. en mi
condicion de apoderada judicial del demandado, PRESENTO RECURSO DE REPOSICION CONTRA EL AUTO QUE
ADMITE LA DEMANDA.

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 3 DEL DECRETO 806 DEL 2020, SE DEJA
CONSTANCIA QUE SIMULTANEAMENTE SE ENVIA ESTE MENSAJE A LAS DEMAS PARTES
INTERVINIENTES.

RUEGO DAR TRAMITE A LO SOLICITADO DE CONFORMIDAD CON EL ACUERDO PCSJA20-11556 DEL
22/05/2020 Y SOLICITO DE MANERA RESPETUOSA DAR ACUSO DE RECIBIDO AL PRESENTE CORREO.

Atentamente,

Claudia Arciniegas Martinez
Abogada

Especialista en Derecho Publico

Asesora Integral en Solucién de Conflictos
Carrera 13 No. 35-36 Oficina 303 Centro
Movil 310-7846518

Email clarmadel@hotmail.com
Bucaramanga, Colombia.
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Asesora Integral en Solucién de Conflictos

Bucaramanga, mayo 14 de 2021

Senora

JUEZ CUARTO DE FAMILIA DE ORALIDAD DEL DISTRITO
JUDICIAL DE CUCUTA N.S.

E. S. D.

REF: RAD. No. 2020-00330-00 R.I, 16999
DEMANDA DIVORCIO DE MATRIMONIO CIVIL Y
LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CONYUGAL
DEMANDANTE ZASKIA ELENA HERNANDEZ AMARIS
DEMANDADO JOSE IVAN RIVERA MACHADO

ASUNTO: RECURSO DE REPOSICION

CLAUDIA ARCINIEGAS MARTINEZ, mayor de edad, de esta vecindad,
identificada con la cédula de ciudadania No. 63.309.187 de Bucaramanga,
abogada titulada e inscrita, portadora de la Tarjeta Profesional No. 153.272
del Consejo Superior de la Judicatura, correo electronico:
clarmadel@hotmail.com, actuando como apoderada judicial del sefior JOSE
IVAN RIVERA MACHADO conforme al poder que permito allegar con el
presente escrito; con el debido respeto me permito presentar RECURSO DE
REPOSICION contra el auto de fecha doce (12) de mayo del afo 2021
notificado en Estados Electronicos el 13-MAY-2021, con el fin de que se
modifique el Auto Admisorio de la demanda, en consideracion a lo siguiente.

PROCEDENCIA DEL RECURSO:

El articulo 318 del C.G. del P., establece que, salvo norma en contrario, el
recurso de reposicion procede contra los autos que dicte el juez para que se
reformen o revoquen; debera interponerse con expresién de las razones que
lo sustenten, dentro de los tres (03) dias siguientes al de la notificacion del
auto. En el presente caso se advierte que el recurso se presenta de manera
oportuna.

DEL AUTO RECURRIDO:

A través del Auto de fecha 12-MAY-2021, en el NUMERAL TERCERO el
despacho decreta las siguientes medidas:

“1) Fijar provisionalmente como cuota alimentaria ordinaria mensual a cargo del sefior
JOSE IVAN RIVERA MACHADO y a favor de sus hijos JIREH SOPHIA RIVERA
HERNANDEZ y ELIAB JAVIER RIVERA HERNANDEZ, el equivalente al 50%, salvo
descuentos legales, del salario devengado por el demandado como Sargento del Ejército
Nacional, mas dos cuotas extraordinarias por el mismo porcentaje aplicado a las primas
1
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legales de junio y diciembre de cada afio, incrementadas anualmente conforme al
aumento del salario del demandado.

Igualmente se decreta el embargo del equivalente al 50% de las cesantias e
indemnizaciones a que tenga derecho el demandado sefior JOSE IVAN RIVERA
MACHADO, como garantia del pago de la cuota alimentaria fijada. Oficiese con las
advertencias legales.”

FUNDAMENTO RECURSO:

Me permito presentar recurso de reposicion de este numeral atendiendo al
Acuerdo Conciliatorio Acta No. 01202 de fecha 29 de marzo de 2021 suscrita
por los sefiores ZASKIA ELENA HERNANDEZ AMARIS y JOSE IVAN
RIVERA MACHADO en cuanto a sus menores hijos JIREH SOPHIA RIVERA
HERNANDEZ y ELIAB JAVIER RIVERA HERNANDEZ, llevada a cabo en el
Centro de Conciliacion del Colegio de Abogados de Santander en la
modalidad virtual; dicho acuerdo al que se allegé comprende EDUCACION,
SALUD, VESTUARIO, VISITAS, VACACIONES, RECREACION,
RESIDENCIA, SALIDAS DEL PAIS y CUOTA ALIMENTARIA fijada en la
suma de OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($ 800.000.00) mensuales y
dos cuotas adicionales en los meses de julio y diciembre por el mismo valor
de la cuota alimentaria.

Adicional a lo anterior, el sefior JOSE IVAN RIVERA MACHADO progenitor
de los menores ELIAB JAVIER RIVERA HERNANDEZ y JIREH SOPHIA
RIVERA HERNANDEZ ha venido cumpliendo hasta la fecha con su
obligacion de suministrar la cuota alimentaria a los nifios conforme a las
consignaciones que se allegan con el presente escrito.

Es asi que desde el mes de marzo de 2020 fecha en la cual se suspendio el
descuento de embargo a través de la Pagaduria de la Caja de Retiro de las
Fuerzas Militares, toda vez que la sefiora ZASKIA ELENA ya habia
presentado una demanda similar, pero se llegé a un acuerdo, para intentar
arreglar la situacion familiar; sin embargo la situacion entre los conyuges
RIVERA — HERNANDEZ continuo igual y se presentd nuevamente
separacion de cuerpos (Se anexa memorial desistimiento demanda de
divorcio Radicado No. 2019-00505).

Desde el mes de abril de 2020 mes a mes el demandado ha venido
consignando en la cuenta de Bancolombia a nombre de la sefiora ZASKIA
ELENA HERNANDEZ AMARIS No. 832-539304-90 la suma de $ 700.000.00,
asi como los gastos de educacién e imprevistos, conforme se indica, cuota
gue se cancela a fin de cada mes, pero corresponde a la cuota que se debe
cancelar los cinco (5) primeros dias de cada mes, es decir se paga por
adelantado:

1. Recibos de transferencia correspondientes al afio 2019 por diferentes

valores realizados a la cuenta de Bancolombia de la senora ZASKIA
ELENA.
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2. Descuento Juzgado 4° de Familia de Cucuta alimentos NOV-2019
superior a la establecida, por la suma de $ 1.652.845.00.

3. Descuento Juzgado 4° de Familia de Cucuta alimentos DIC-2019
superior a la establecida, por la suma de $ 1.652.845.00.

4. Descuento de nomina prima mes diciembre/2019 por valor de $
1.700.000.00, como cuota adicional.

5. Transferencia cuenta de ahorros Bancolombia de la sefora ZASKIA
ELENA HERNANDEZ por valor de $ 50.000.00 el 30-ENE-2020 como
gastos eventuales.

6. Descuento Juzgado 4° de Familia de Cucuta alimentos ENE-2020
superior a la establecida, por la suma de $ 1.652.845.00.

7. Descuento Juzgado 4° de Familia de Cucuta alimentos FEB-2020
superior a la establecida, por la suma de $ 1.652.845.00.

8. Descuento Juzgado 4° de Familia de Cucuta alimentos MAR-2020
superior a la establecida, por la suma de $ 1.652.845.00.

9. Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentaria de ABR/2020 por la suma de $ 700.000.00.

10.Transferencias a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentaria de MAY/2020 por la suma de $ 500.000 y $ 100.000,
se descontd $ 100.000 de un préstamo que se le hizo a la sefiora
ZASKIA.

11.Transferencias a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentaria de JUN/2020 por la suma de $ 500.000 y $ 200.000.

12.Transferencia cuenta de ahorros Bancolombia de la sehora ZASKIA
ELENA HERNANDEZ por valor de $ 50.000.00 el 13-JUL-2020 como
gastos eventuales.

13.Transferencia cuenta de ahorros Bancolombia de la sehora ZASKIA
ELENA HERNANDEZ por valor de $ 60.000.00 el 08-JUL-2020 como
gastos eventuales.

14.Transferencias a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentaria de JUL/2020 por la suma de $ 550.000, se hizo
descuento por préstamo a la sefiora ZASKIA.

15.Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA

cuota alimentos de AGO-2020 y $ 150.000 para pago 50% de la
Tablet para uno de los hijos.
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16.Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentaria de SEP/2020 por valor de $ 700.000.00.

17.Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentaria de OCT/2020 y $ 150.000 pago pago 50% de la otra
Tablet para el otro hijo.

18.Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentaria de NOV/2020, por valor de $ 700.000.00

19.Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
pago 50% de matricula afio 2021, por valor de $ 450.000.00.

20.Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentos DIC/2020 por valor de $ 700.000.00.

21.Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentos ENE/2021 por valor de $ 822.000.00, incluye $
122.000.00 para utiles escolares afo 2021.

22.Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentos FEB/2021 por valor de $ 700.000.00.

23.Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentos MAR/2021 por valor de $ 700.000.00.

24 .Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentos ABR/2021 por valor de $ 800.000.00.

25.Factura pago vestuario afio 2020 por valor de 330.000.00 a favor de la
nina JIRETH SOPHIA RIVERA.

26.Factura pago vestuario afio 2020 por valor de $ 504.000.00 a favor del
nino ELIAB JAVIER RIVERA.

27 .Certificacion de la cuenta de ahorros de la senora ZASKIA ELENA a
través de la cual se hacen las transferencias de la cuota alimentaria,
eventuales y educacion.

Adicional a lo anterior, se debe tener en cuenta que en la anterior demanda,
el descuento se hizo del 50% de la pension de retiro del sefior JOSE IVAN
desde el mes de noviembre de 2019 al mes de marzo de 2020 y una cuota
adicional con la prima de servicios que se cancela en el mes de diciembre de
cada afio, por la suma de $ 1.652.845.00, cuando la cuota que se ha venido
suministrando es de $ 700.000.00; es decir se descontd la suma total de $
9.964.225.00.

Se allega sefora Juez, los recibos de las consignaciones de la cuota
alimentaria que certifica que a la fecha mi mandante ha venido cumpliendo la
obligacion de suministrar la cuota alimentaria a sus menores hijos.
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Bajo estas circunstancias sefiora Juez, la medida cautelar no procede,
teniendo en cuenta el acuerdo conciliatorio suscrito entre las partes el
pasado 29 de abril de 2021, acta que presta mérito ejecutivo y hace transito
a cosa juzgada.

En cuanto a las cesantias e indemnizaciones, me permito manifestar al
despacho que el sefior JOSE IVAN RIVERA MACHADO es suboficial en uso
de buen retiro, por tanto, no posee cesantias ni indemnizaciones.

“2) Se decreta el embargo y retencion en el equivalente al 100%, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 1781 del C.C. de los valores que posea el demandado
sefior JOSE IVAN RIVERA MACHADO en las siguientes entidades bancarias: Caja
Social, B.B.V.A., Bogota, Davivienda, Colpatria, Agrario, Popular, City Bank,
Pichincha, Santander, Occidente, AV Villas y Sudameris.”

FUNDAMENTO RECURSO:

Me permito presentar oposicion a esta medida, teniendo en cuenta que al
decretar el embargo y secuestro del 100% de los dineros que reposan en la
cuenta del banco B.B.V.A. estos corresponden a una cuenta de ahorros
pensional, donde se consigna mensualmente la mesada pensional y/o sueldo
de uso de buen retiro que recibe mi mandante. Se anexa certificacion
bancaria.

Bajo esta circunstancias y existiendo un acuerdo de pago de cuota
alimentaria de los menores hijos del sefior JOSE IVAN RIVERA MACHADO
se estaria embargando toda la mesada pensional y las demas obligaciones
personales que debe cubrir mi demandante quedarian sin pago, como son
arriendo, alimentacién, servicios publicos y préstamos que incluso se
adquirieron durante la sociedad conyugal y no dan espera debiendo cubrir su
valor; a mas de ello, al entrar el embargo del 50% del salario por alimentos
en el anterior proceso, le suspendieron un descuento que estaba pagando a
una Cooperativa y hoy dia se ha incrementado la deuda.

A ello se debe sumar los gastos de su hijo mayor JOSE SEBASTIAN
RIVERA CARRILLO quien se encuentra cursando estudios en la Escuela de
Suboficiales “Sargento Inocencio Chinca” de la ciudad de Melgar - Tolima,
conforme a los recibos que anexo:

1. Fotocopia cédula de ciudadania de JOSE SEBASTIAN RIVERA
CARRILLO.

2. Registro Civil de nacimiento de JOSE SEBASTIAN RIVERA
CARRILLO.

3. Recibos pago derechos de matricula por valor de $ 908.526.00 a
cargo del programa Tecnologia en Entrenamiento y Gestion Militar, de
fecha 08-FEB-2021, pago semestral y servicio de lavanderia de JOSE
SEBASTIAN RIVERA CARRILLO por valor de $ 415.250 Escuela de

5
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Suboficiales “Sargento Inocencio Chinca”, por valor total de $
1.323.776.

4. Pago por valor de $ 877.803.00 realizado en el BBVA.

Bajo estas consideraciones la medida cautelar de embargo del 50% de la
pension de retiro de mi poderdante y el embargo del 100% de los dineros
que se encuentren en la entidad bancaria B.B.V.A. que corresponde a la
mesada pensional, no se compadece con la realidad, por cuanto no esta
incumpliendo con su obligacidon de suministrar alimentos a sus hijos.

Se observa ademas sefiora Juez, la ausencia de elementos que acredite los
presupuestos necesarios para establecer una cuota provisional y/o embargo
a favor de mis hijos, cuando he venido cumpliendo con mi obligacion y ya se
suscribio un acuerdo conciliatorio consignado en el Acta No. 011202 de
fecha 29 de marzo de 2021; por ende, debe sefiora Juez se debe contar con
los elementos de juicio que permitan establecer la necesidad concretamente
la existencia de la obligacion, la necesidad del alimentario y el cumplimiento
de la obligacion, los cuales en este caso particular no se dan para que el
despacho mantenga las medidas decretadas.

Adicional a ello se debe tener en cuenta las obligaciones del sefior JOSE
IVAN RIVERA MACHADQO: la vivienda, vestuario, alimentacién, obligaciones
econdmicas, debe pagar arrendamiento y genera gastos propios como el
pago de servicios publicos y manutencion, asi como el pago de matricula al
haber iniciado estudios universitarios en la Facultad de Derecho, primer
semestre 2021 en la Universidad UNICIENCIA como consta en el recibo de
matricula y pago de la misma.

Consigna el articulo 598 del Codigo General del Proceso, literal e):

“Decretar, a peticion de parte, el embargo y secuestro de los bienes
sociales y los propios, con el fin de garantizar el pago de alimentos a
que el conyuge y los hijos tuvieren derecho, si fuere el caso.”
(Negrillas fuera del texto)

En primera instancia, debo manifestar al despacho que cada uno de los
conyuges provee sus propios alimentos, teniendo en cuenta que la sefiora
ZASKIA ELENA HERNANDEZ AMARIS también ejerce un trabajo siendo su
profesién de meédico, y segundo, el sefior JOSE IVAN cumple mes a mes con
la obligacion de pagar alimentos, por ende, existe una justificacion valida
para solicitar se revoque el embargo del 50% sobre la pensién de retiro de mi
mandante asi como el embargo del 100% de los dineros que se depositen en
el BBVA por ser una cuenta de nébmina, a mas de ello, en caso de incumplir
en cualquier momento la sefiora ZASKIA ELENA puede solicitar dicho
embargo, habida cuenta de haberse suscrito un acta de conciliacion que
presta mérito ejecutivo.
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El unico bien que posee la sociedad conyugal de la cual se pide su
liquidacion es un vehiculo marcha Chevrolet Sony, placas MIT-599, modelo
2015.

En analisis de la normativa citada se debe tener en cuenta otros elementos,
como la obligacion legal, la necesidad del alimentario y la capacidad
economica del alimentante; debe establecer el despacho si se cuenta con
estos elementos de juicio:

1. Existencia de la obligacion:

Es obvio que existe la obligacion por parte de mi mandante de suministrar
alimentos a sus menores hijos ELIAB JAVIER RIVERA HERNANDEZ vy
JOREH SOPHIA RIVERA HERNANDEZ, en cumplimiento de ello,
mensualmente cancela el valor de la cuota por $ 800.000.00 los cuales se
consignan a la cuenta de ahorros de su progenitora como consta en los
recibos adjuntos, se suministra educacion, salud y eventualidades.

Por esta razén sefora Juez, considero que no es necesaria la medida de
embargo, y por ende, debe revocarse.

2. La necesidad del alimentario:

Atendiendo precisamente a la necesidad de sus menores hijos de contar con
una cuota alimentaria por parte de sus progenitores, por cuanto la sefiora
ZASKIA ELENA igualmente ejerce una actividad laboral, se encuentra al dia
la obligacion y se esta dando cumplimiento a la necesidad alimentaria de sus
hijos.

3. Capacidad patrimonial del alimentante:

Como se expresOd en los numerales anteriores, los progenitores de los
menores hijos cuentan con capacidad econdmica por cuando cada uno
ejerce una actividad laboral que les permite cumplir con su obligacion y
garantizar a los nifios su desarrollo personal, social, educativo y de
recreacion.

Por todo lo anterior, se considera que existen fundamentos legales y
especiales que permiten garantizar cumplir con la obligacién alimentaria de
los menores hijos.

PETICION:
Con fundamento en lo expuesto, con el debido respeto solicito al H.
Despacho se reponga parcialmente el auto calendado el 12 de mayo de

2021, y en su efecto se revoquen las medidas de embargo decretadas en el
NUMERAL TERCERO del citado auto.
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PRUEBAS Y ANEXOS:

Me permito allegar al despacho los documentos que se relacionan a
continuacion y que sirven de fundamento a las manifestaciones aqui
expuestas y sean valoradas conforme a la ley:

1.

10.

11.

12.

Acta de conciliacion No. 01202 de fecha 29 de marzo de 2021 llevada a
cabo en el Centro de Conciliacion de la Corporacion Colegio
Santandereano de Abogados entre los sefiores ZASKIA ELENA
HERNANDEZ AMARIS y JOSE IVAN RIVERA MACHADO de fijacion
cuota alimentaria de sus menores hijos JIREH SOPHIA RIVERA
HERNANDEZ y ELIAB JAVIER RIVERA HERNANDEZ.

Memorial desistimiento demanda de divorcio Radicado No. 2019-00505.

Recibos de transferencia correspondientes al aio 2019 por diferentes
valores realizados a la cuenta de Bancolombia de la sefiora ZASKIA
ELENA.

Descuento Juzgado 4° de Familia de Cucuta alimentos NOV-2019
superior a la establecida, por la suma de $ 1.652.845.00.

Descuento Juzgado 4° de Familia de Cucuta alimentos DIC-2019
superior a la establecida, por la suma de $ 1.652.845.00.

Transferencia cuenta de ahorros Bancolombia de la sehora ZASKIA
ELENA HERNANDEZ por valor de $ 50.000.00 el 30-ENE-2020 como
gastos eventuales.

Descuento Juzgado 4° de Familia de Cucuta alimentos ENE-2020
superior a la establecida, por la suma de $ 1.652.845.00.

Descuento Juzgado 4° de Familia de Cucuta alimentos FEB-2020
superior a la establecida, por la suma de $ 1.652.845.00.

Descuento Juzgado 4° de Familia de Cucuta alimentos MAR-2020
superior a la establecida, por la suma de $ 1.652.845.00.

Transferencias a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentaria de MAY/2020 por la suma de $ 500.000 y $ 100.000,
se desconté $ 100.000 de un préstamo que se le hizo a la sefora
ZASKIA.

Transferencias a la cuenta Bancolombia de la sefora ZASKIA ELENA
cuota alimentaria de JUN/2020 por la suma de $ 500.000 y $ 200.000.

Transferencia cuenta de ahorros Bancolombia de la sehora ZASKIA
ELENA HERNANDEZ por valor de $ 50.000.00 el 13-JUL-2020 como
gastos eventuales.
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13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

Transferencia cuenta de ahorros Bancolombia de la sefora ZASKIA
ELENA HERNANDEZ por valor de $ 60.000.00 el 08-JUL-2020 como
gastos eventuales.

Transferencias a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentaria de JUL/2020 por la suma de $ 550.000, se hizo
descuento por préstamo a la sefiora ZASKIA.

Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentos de AGO-2020 y $ 150.000 para pago 50% de la Tablet
para uno de los hijos.

Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentaria de SEP/2020.

Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentaria de OCT/2020 y $ 150.000 pago pago 50% de la otra
Tablet para el otro hijo.

Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentaria de NOV/2020, por valor de $ 700.000.00.

Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
pago 50% de matricula afio 2021, por valor de $ 450.000.00.

Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentos DIC/2020 por valor de $ 700.000.00.

Factura pago vestuario afio 2020 por valor de 330.000.00 a favor de la
nifia JIRETH SOPHIA RIVERA.

Factura pago vestuario afio 2020 por valor de $ 504.000.00 a favor del
nifio ELIAB JAVIER RIVERA.

Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sefiora ZASKIA ELENA
cuota alimentos ENE/2021 por valor de $ 822.000.00, incluye $
122.000.00 para utiles escolares afio 2021.

Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sehora ZASKIA ELENA
cuota alimentos FEB/2021 por valor de $ 700.000.00.

Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sehora ZASKIA ELENA
cuota alimentos MAR/2021 por valor de $ 700.000.00

Transferencia a la cuenta Bancolombia de la sehora ZASKIA ELENA
cuota alimentos ABR/2021 por valor de $ 800.000.00.

Certificacion de la cuenta de ahorros de la sehnora ZASKIA ELENA a
través de la cual se hacen las transferencias de la cuota alimentaria,
eventuales y educacion.
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-l
CLAUDIA ARCINIEGAS MARTINEZ
Abogada
Especialista en Derecho Publico
Asesora Integral en Solucién de Conflictos

28. Fotocopia cédula de ciudadania de JOSE SEBASTIAN RIVERA
CARRILLO.

29. Registro Civil de nacimiento de JOSE SEBASTIAN RIVERA
CARRILLO.

30. Recibos pago derechos de matricula por valor de $ 908.526.00 a cargo
del programa Tecnologia en Entrenamiento y Gestion Militar, de fecha
08-FEB-2021, pago semestral y servicio de lavanderia de JOSE
SEBASTIAN RIVERA CARRILLO por valor de $ 415.250 Escuela de
Suboficiales “Sargento Inocencio Chinca”, por valor total de $
1.323.776.

31. Pago por valor de $ 877.803.00 realizado en el BBVA.

32. Recibo matricula universidad.

33. Pago matricula universidad.

34. Carnet universitario.

35. Certificacion bancaria cuenta ahorro pensional.

36. Poder para actuar.

Con el debido respeto;

hey

CLAUDIA ARCINIEGAS MARTINEZ
C. C. No. 63.309.187 de Bucaramanga
T.P.No. 153.272 del C. S. de la J.
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‘ CENTRO DE CONCILIACION, ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION DE LA
— CORPORACION COLEGIO SANTANDEREANO DE ABOGADOS

= ﬁ Autorizado para Conciliar en Derecho medlante las Resoluciones Nos. 1804 dol 3 de actubre de 1991 4
0043 del 31 de enero de 2003 del Ministerio de Justicia y del Derecho ~ Codigo No. 1017, y
'" Aulorizado para de los procedimientos de Insol la Econémica do |a persona natural ne
Comerciante, mediante Resolucion No, 1781 del 5 de diciembre do 2019 del MinJusticia y del Deracho

ACTA DE CONCILIACION 170 2

Convocante: JOSE IVAN RIVERA MACHADO
Apoderado: Dra. CLAUDIA ARCINIEGAS MARTINEZ
Convocados: ZASKIA ELENA HERNANDEZ

En Bucaramanga, siendo las 09:00 AM. del dia 29 de marzo de 2021, se dio inicio
a la audiencia segun la modalidad virtual en el CENTRO DE CONCILIACION,
ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION DE LA CORPORACION COLEGIO
SANTANDEREANO DE ABOGADOS a la Audiencia de Conciliacion solicitada por
el sefor JOSE IVAN RIVERA MACHADO por medio de apoderado Dra. CLAUDIA
ARCINIEGAS MARTINEZ, presentada el dia 24 de marzo del presente afio.

El CENTRO DE CONCILIACION DE LA CORPORACION COLEGIO

SANTANDERE_ANO DE ABOGADOS, en ejercicio de las funciones que le otorgan =~
el Articulo 116 inciso 4°. de la Constitucion Nacional, la Ley 23 de 1991, la Ley 640 -
de 20(?! y demé;s normas concordantes y complementarias ha aceptado adelantar 2 =.
la gestién conciliatoria, designando como conciliadora a la Dr. CLAUDIA JOHANNA ® g
SERRANO DUARTE, cédigo 63501239, % o
=
o . . ety = n
La conciliacion ha sido solicitada por una cuantia INDETERMINADA. e .{g
0 =
& N
FUERON CITADOS: 3o
El sefior JOSE IVAN RIVERA MACHADO, mayor de edad, de esta = 5
Vecindad, identificado con la cédula de ciudadania No. 88.212.387 de Cacuta, -

Correo electronico eliab2312@gmail.com

La sefiora convocada: ZASKIA ELENA HERNANDEZ AMARIS mayor de edad,
vecina de Cucuta,ldentificado con la cédula de ciudadania No. 22.476.903de
Barranquilla. correo Electrénico zhdezamd@gmail.com

COMPARECIERON: LA PARTE CONVOCANTE: JOSE IVAN RIVERA
MACHADO, mayor de edad, de esta vecindad, identificado con la cédula de
ciudadania No. 88.212.387 de Cucuta, correo electrénico eliab2312@gmail.com, su
apoderada judicial, CLAUDIA ARCINIEGAS MARTINEZ, mayor de edad

, domiciliada en la ciudad de Bucaramanga, identificada con la cédula de ciudadania
No. 63.309.187 de Bucaramanga y Tarjeta Profesional No. 153.272 del Consejo
Superior de la Judicatura, correo electronico: clarmadel@hotmail.com.

LA PARTE CONVOCADA: ZASKIA ELENA HERNANDEZ AMARIS mayor de
edad, vecina de Cucuta, Identificada con la cédula de ciudadania No. 22.476.903de

nquilla. correo Electrénico zhdezamd@gmail.com

HECHOS

 JAVIER RIVERA HERNANDEZ y JIREH SOPHIA RIVERA
edad, conforme al registro civil de nacimiento que
; ' IVERA MACHADO y ZASKIA
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A CENTRO DE CONCILIACION, ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION DE LA

0043 dal 31 do onero do 2003 dol Minlsterio do Justicia y del Derocho - Codigo No. 1017, y
Autorizado para aonocoer da los procodimiontos de Insolvoncia Econdmica do la porsona natural no
Comerclante, madiante Resoluolon No, 1761 del § de diclembro do 2019 del MinJusticia y del Derecho

- CORPORACION COLEGIO SANTANDEREANO DE ABOGADOS
W Auitorlzado para Conclllar on Daroaho modianto las Resoluclones Nos. 1804 dol 3 do octubre do 1991 y
3, Desde hace aproximadamente afo y medio los seiiores ZASKIA ELENA

HERNANDEZ AMARIS y JOSE IVAN RIVERA MACHADO se encuentran
soparados de hacho,

4, El sefor JOSE IVAN RIVERA MACHADO mensualmente consigna a la
senora ZASKIA ELENA HERNANDEZ AMARIS la suma de $ 700.000.00 como
cuota alimentaria de sus menores hijos en la cuenta de ahorros de Bancolombia,

asl como los gastos de educacidn e Igualmente se encuentran afiliados al servicio
madico de Sanidad Militar de las Fuerzas Militares.

8. En razon de lo anterior, el seffor JOSE IVAN RIVERA MACHADO desea fijar
legalmente la cuota alimentaria y demas obligaciones que permitan garantizar el
sostenimiento de sus menores hijos y el normal desarrollo de estos, asi:

PATRIA POTESTAD: Sera compartida entre ambos padres.

ALIMENTOS: EI sefior JOSE IVAN RIVERA MACHADO se compromete a
suministrar MENSUALMENTE como cuota de alimentos de sus menores hijos, la
suma de SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($ 700.000.00) mensuales, los cuales
Se consignaran mensualmente a su progenitora sefiora ZASKIA ELENA
HERNANDEZ AMARIS a través de la cuenta de ahorros Bancolombia donde se ha
venido cancelando No. 832-539304-90 los primeros cinco (5) dias de cada mes,

Cuota que se incrementard anualmente en la proporcién sefalada para el salario
minimo legal a partir del afio 2022.

EDUCACION: Para la educacién de los menores hijos ambos padres se
comprometen a propiciar una buena formacion moral, fisica, emocional, psicoldgica,
espiritual y social para sus hijos, dandoles buen ejemplo con su comportamiento a
fin de que conserven la buena imagen de cada uno de sus progenitores.

En cuanto a los gastos de educacién cada uno asumira el 50% de los gastos de
matricula, uniforme y Utiles escolares.

SALUD: Los niflos se encuentran afiliados a la EPS SANIDAD MILITAR por parte
del senor JOSE IVAN RIVERA MACHADO. Los gastos no Pos seran asumidos en
un 50% por cada progenitor, como consultas, urgencias y medicamentos que no
cubra el servicio de salud al cual se encuentran afiliados los nifios, previa
presentacion de las facturas.

VESTUARIO: Se entregara a los menores hijos una cuota adicional en.los meses
de julio y diciembre de cada afio para cubrir el vestuario, por valor de la misma cuota
“alimentaria, estos es $ 700.000.00, la cual serd4 consignada igualmente a su
~ progenitora de ahorros de Bancolombia ya relacionada.

HERNA g
de Ccuta. En caso
direccion y teléfo
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4 . CENTRO DE CONCILIACION, ARBITRAJE Y AMIGABLE COMPOSICION DE LA

, CORPORACION COLEGIO SANTANDEREANO DE ABOGADOS
ﬁ Autorizado para Conciliar en Derecho mediante las Resoluciones Nos, 1804 del 3 de octubre de 1991 y
0043 del 31 de enero de 2003 del Ministerio de Justicia y del Derecho - Codigo No. 1017, y
Ill mica de la persona natural no
9 del MinJusticia y del Derecho

Autorizado para conocer de los procedimientos de Insolvencia Econd
Comerciante, mediante Resolucién No. 1781 del 5 de diciembre de 201

SALIDAS DEL PAIS: En caso de re
JAVIER RIVERA HERNANDEZ y J|
acuerdan que se necesita previa
padres pueda llevarlo fuera de las
al pais de origen, significando es
para la renovacion de pasaportes,
implique conceder la autorizacion.

querir salidas del pafs de los menores ELIAB
REH SOPHIA RIVERA HERNANDEZ los padres
autorizacion de ambos para que alguno de los
fronteras patrias, con la obligacién de retornarlo
to que el mismo consentimiento sera necesario
obtencion de visas, o cualquier otro requisito que

6. En la actualidad los menores hijos residen con su progenitora en la ciudad de
Cucuta.
PRETENSIONES:

PRIMERA: Lograr un acuerdo conciliatorio de fijacién cuota alimentaria con la
sefiora ZASKIA ELENA HERNANDEZ AMARIS

en favor de los menores hijos
JAVIER RIVERA HERNANDEZ y JIREH SOPHIA RIVERA HERNANDEZ en los
siguientes términos:

PATRIA POTESTAD: Sera compartida entre ambos padres. :

ALIMENTOS: El sefior JOSE IVAN RIVERA MACHADO se compromete a
suministrar MENSUALMENTE como cuota de alimentos de sus menores hijos, la
suma de SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($ 700.000.00) mensuales, los cuales
se consignaran mensualmente a su progenitora sefiora ZASKIA ELENA
HERNANDEZ AMARIS a través de la cuenta de ahorros Bancolombia donde se ha
venido cancelando No. 832-539304-90 los primeros cinco (5) dias de cada mes,

cuota que se incrementara anualmente en la proporcion sefialada para el salario
minimo legal a partir del afio 2022.

EDUCACION: Para la educacién de los menores hijos ambos padres se
comprometen a propiciar una buena formacién moral, fisica, emocional, psicolégica,
espiritual y social para sus hijos, dandole buen ejemplo con su comportamiento a
fin de que conserven la buena imagen de cada uno de sus progenitores.

En cuanto a los gastos de educacién cada uno asumira el 50% de los gastos de
matricula, uniforme y utiles escolares.

SALUD: Los nifios se encuentran afiliados a la EPS SANIDAD MILITAR por parte

del sefior JOSE IVAN RIVERA MACHADO. Los gastos no Pos seran asumidos en

un 50% por cada progenitor, como consultas, urgencias y medicamentos que no

ra el servicio de salud al cual se encuentran afiliados los nifios, previa
m‘: S.

menores hijos una
ara cubrir el

'RECREACION:
sus hijos.
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CENTRO DE CONCILIACION, ARBITRAJE ¥ AIMGABLE COMPOSICK N
CORPORACION COLEGIO SANTANDERE ANG [ AEOGALGS
Autorizado para Conclilar an Derecho medianty (ag Pasoluciyngs

N 1664 el 3 o wotang s 1991
Mlmlliaommdomldtlﬂhmulodumyldbwodw g iy 1447 4

SALIDAS DEL PAIS: En caso de requerir salidas del pals de jos menores ELIAE
JAVIER RIVERA HERNANDEZ Y JIREH SOPHIA RIVERA HERNANDEZ los padres
acuerdan que se necesita previag autorizaciéon de ambos

padres pueda llevarlo fuera de (as fronteras patrias, con la obligacion de retomaris

al pais de origen, significando esto que el mismo consentimiento serk NeCesan
para la renovacién de pasaportes, obtencitn de visas, o cualquier otro requisito que
implique conceder la autorizacion.

NDA: La cuota alimentaria men

SEGU sual ofrecida por el sefior JOSE (/AN RIVERA
MACHADO de SETECIENTOS MIL

PESOS M/CTE ($ 700.000,00) mensuales para

AUDIENCIA

UARTE, proceds a
La conciliadora, Dra. CLAUDIA JOHANNA SERRANO D >
ilustrar a las partes sobre los alcances, efectos y consecuencias qfs la conciliacion,
exhortandolos y motivandolos para llegar a un acuerdo conciliatorio.

ACUERDO

X r JOSE IVAN RIVERA MACHADO mayor Qe edad, tdemrfv.a’d?
P'::hI:nEcRégl.JlaE 'dzegl%dadanla namero 22.746.903 de Barranquilla si oompmm‘::f :,
g istrar a partir del mes de abril del afio 2021, dentro de los cinco (5) primeros "H
aunﬂmn cuota. de alimentos de sus menores hijos, JAVIER RIVERA HERNANDEZ /( JrlpEm
PHIA ERA HERNANDEZ la suma de OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE (§
R ales, los cuales se consignaran mensualmente a sy progeniiora s,e’v,lya
KIA EL mmmiwosz AMARIS a través de la cuenta de ahorros Bancolombiz No
90 HE' a e incrementara anualmente en la proporcién sefialada para &l

VISITAS: El padre
telefénica a la madre,
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CENTRO DE CONCILIACION, ARBITRAJE Y AMIGABLE o
, M
CORPORACION COLEGIO SANTANDEREANO DE AB%%SA:S'SSN o

Autorlzado para Conclllar on Dorocho medianto las Resoluclono
s Now, 1804 dol
0043 dol 31 do onoro do 2003 dol Ministario do Justicla y dol Derecho -dgbfll?o‘;lc;m‘l,;:; A
Autorlzado para conocor do los procodimlontos de Insolvencia Econdmica do la pmov.u mlgnl i
Comercianto, modianto Rosolucion No. 1761 dal § de diclombre do 2019 dol MinJusticia y dol Dmc:o

VACACIONES: Estas serdn compartidas por los progenitores, es decir, sin son 2

' p 0
dlas cada uno comparlird con é 10 dias, y asl dependiendo del tiempo vacacional
que tengan los hijos y la disposicion laboral de cada padre.

RuEsChFl}EACION : Cada padre aportard los gastos de recreacion cuando comparta con
S s.

RESIDENCIA: Se acuerda que sean conjunta con su i

progenitora ZASKIA ELENA
HERNANDEZ AMARIS en la urbanizacion Los Angeles — Prados Norte de la ciudad
de Cucuta. En caso de cambio de residencia informaré al padre de los menores, la

direccion y teléfono de la nueva residencia,

SALIDAS DEL PAIS: En caso de requerir salidas del pafs de los menores ELIAB
JAVIER RIVERA HERNANDEZ y JIREH SOPHIA RIVERA HERNANDEZ los padres
acuerdan que se necesita previa autorizaciéon de ambos para que alguno de los
padres pueda llevarlo fuera de las fronteras patrias, con la obligacién de retornarlo
al pals de origen, significando esto que el mismo consentimiento ser4 necesario
para la renovacién de pasaportes, obtencion de visas, o cualquier otro requisito que

implique conceder la autorizacién

EN CONSIDERACION A QUE LOS INTERESADOS CONCILIANTES HAN
LLEGADO A UN ARREGLO, EL CONCILIADOR LES HACE SABER QUE DE 2
CONFORMIDAD CON EL CAPITULO IV, ARTICULO 80 DE LA LEY 23 DE 1991, - g’
EL PRESENTE ACUERDO CONCILIATORIO HACE TRANSITO A COSA § @
JUZGADA Y PRESTA MERITO EJECUTIVO, CON LAS EXCEPCIONES DE LEY. =, :

Leido el texto anterior, los conciliantes manifiestan su total entendimiento y
aprobacién, siendo las 10:15 AM., dandose por terminada la presente Audiencia de
Conciliacién, la cual se aprueba y se firma por la conciliadora.

La presente acta, consta de 5 folios, y se presenté con firma escaneada.

? Claudlal.johanna Serrano Duarte
ado Conciliador Cédigo 63.501.239 de Bucaramanga
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sicaac

Sistema de Informacién de la Conciliacién,
el Arbitraje y la Amigable Composicion.

SOLICITUD CONCILIACION

Vg La justicia
@ es {ie todos MnjusHCin

Numero
del Caso

Solicitante Servicio

02167

Fecha Registro 05/04/2021 14:46:42

Fecha Solicitud 24/03/2021 14:41:01

¢Asunto Juridico Definible?  SI

Tiempo Conflicto

Area FAMILIA

SOLO UNA DE LAS PARTES

Tema OBLIGACIONES FRENTE A LOS HIJOS E INCAPACES
Subtema CUSTODIA Y REGIMEN SOBRE MENORES E

INCAPACES

Finalidad RESOLVER DE MANERA ALTERNATIVA EL

CONFLICTO

DE 31 DIAS A 180 DIAS (ENTRE 2 Y 6 MESES)

CONVOCANTE(S)
CLASE NOMBRE DOCUMENTO | TIPO DOCUMENTO
CEDULA DE
PERSONA JOSE IVAN RIVERA MACHADO 88212387 CIUDADANIA
CONVOCADO(S)
CLASE NOMBRE DOCUMENTO | TIPO DOCUMENTO
CEDULA DE
PERSONA | ZAZKIA ELENA HERNANDEZ AMARIS 22476903 CIUDADANIA

lunes, 5 de abril de 2021

Pagina 1 de 1




REPUBLICA DE COLOMBIA

Departamento Norte de Santander
CUARFO DE FAMILIA
DE ORALIDAD.
Palacio de Justicia OF. 103 Bloque C

Distrito Judicial de Ciicuta. JUZGADO CUARTO DE FAMILIA
San José de Cucuta, diciembre tres (3) de dos mil diecinueve (2019).

Se encuentra al Despacho el proceso de DIVORCIO radicado 2019-00505-00 (Int. 16483),
promovido por ZASKIA ELENA HERNANDEZ AMARIS en contra de JOSE IVAN RIVERA
MACHADO.

La sefiora ZASKIA ELENA HERNANDEZ, quien obra como demandante en este proceso,
presenta escrito, coadyuvado por su apoderado Dr. CRISTIAN CAMILO SIMANCA
FIGUEROA en el que manifiestan su intencién de desistir de la presenta demanda.

En consecuencia y atendiendo lo requerido por la parte demandante, quien manifiesta
la voluntad de desistir de la presente demanda por lo atras anotado y Segun lo
preceptuado en el aiticulo 314 del C. G. P., el cual senaia que se podra desistir de la
demanda mientras no se haya pronunciado sentencia que ponga fin al proceso,
situacion en la que nos encontramos se considera viable acceder a lo pedido.

Por lo expuesto se RESUELVE:

PRIMERO: Aceptar el desistimiento de la demanda presentada en este proceso de
DIVORCIO radicado 2019-00505-00  (Int. 16483), promovido por ZASKIA ELENA
HERNANDEZ AMARIS en contra de JOSE IVAN RIVERA MACHADO, conforme las
razones antes anotadas.

SEGUNDO: Ordenar la entrega de los documentos aportados y sus anexos sin
necesidad de desglose.

TERCERO: Se dispone el levantamiento de todas las medidas ordenadas en el
presente proceso. Oficiese.

CUARTO: En cuanto a los depésitos judiciales descontados al demandado se dispone
su devoiucion a ésie en razon al desistimiento de la demanda presentada por la sefora
ZASKIA ELENA HERNANDEZ AMARIS, negandose en consecuencia la entrega a ésta
de los mismos.

QUINTO: Archivese lo actuado y déjese constancia de su salida.

COPIESE Y NOTIFIQUESE.
JUEZ:

SHIRLEY ERLY'BARRETO MOGOLLON
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TRANSFERENCIA EN PROCESO

$420.000

Producto destino Cuenta de Ahorro

#%0490
ZASKIA ELENA HERNANDEZ

BANCOLOMBIA

Producto de origen Cuenta de Ahorro

Hacer otra transferencia

lr‘a Mis Productos

Escaneado con CamScanner
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BBVA MOVIL - Notificacién de
Transferencias otros Bancos
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TRANSFERENCIA EN PROCESO

$ 300.000

05 Nov, 201917:00

Producto destino Cuenta de Ahorro
' **%%0490
ZASKIA ELENA HERNANDEZ

BANCOLOMBIA

Producto de origen Cuenta de Ahorro
****9329

Hacer otra transferencia

Ir a Mis Productos

Escaneado con CamScanner
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BBVA

Envia Favorito

TRANSFERENCIA EN PROCESO

$ 200.000

{04 0ct, 2019::16:27.

Producto destino Cuenta de Ahorro

**¥%0490
ZASKIA ELENA HERNANDEZ

BANCOLOMBIA

Producto de origen Cuenta de Ahorro
****9329

Hacer otra transferencia

Ir a Mis Productos

Escaneado con CamScanner
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Envia Favorito

TRANSFERENCIA EN PROCESO

$ 200.000

(225ep.2019-:13;55™

Producto destino Cuenta de Ahorro
- #%%#*0490

ZASKIA ELENA HERNANDEZ
BANCOLOMBIA

Producto de origen Cuenta de Ahorro
****9329

Hacer otra transferencia

Ir a Mis Productos

A
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- 'VALOR EN BILLETES.

REGISTRO DE OPERACION

E CAJERO AUTOMATICO

A%

'.;‘TIPO DE OPERACION  CONSIGNACION
TIPO CUENTA DESTINO  AHORROS

* NUMERG CUENTA DESTINO $"
ds

300,000 00
300,000. 00
.00

VALOR CONSTGNACTON -
VALOR DEVOLUCTON

#BANCOLOMBTIA
RANSACCTON ESTA SUJETA
Y APROBACION,

F_PReveLZ1c09/11/19° 10142 06T T068

832530304 90
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TRANSFERENCIA EN PROCESO

$ 100.000

20'Ago; 2019 20:34 -/

Producto destino Cuenta de Ahorro

**%*0490
ZASKIA ELENA HERNANDEZ

BANCOLOMBIA

Producto de origen Cuenta de Ahorro
**%%9329

Hacer otra transferencia

Ir a Mis Productos

Escaneado con CamScanner
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TRANSFERENCIA EN PROCESO

$ 250.000

P

A s ) s W { © KT B 2 T —

) 248 .'A""{: ‘!l v S m:;., e
2%

Producto destino Cuenta de Ahorro
*x%%0490

ZASKIA ELENA HERNANDEZ
BANCOLOMBIA

Producto de origen Cuenta de Ahorro
#0329

Hacer otra transferencia

Ir a Mis Productos

Escaneado con CamScanner



Favorito

TRANSFERENCIA EN PROCESO

$ 250.000

0830201910551

Producto destino Cuenta de Ahorro
**#%0490

ZASKIA ELENA HERNANDEZ
BANCOLOMBIA

Producto de origen Cuenta de Ahorro
*%%%9329

Hacer otra transferencia

Ir a Mis Productos

Escaneado con CamScanner



o Claro 4G 5:07 p. m.

B183V/a

o

TRANSFERENCIA EN PROCESO

$200.000

05Abr;2019--17:06 " =

Producto destino CUENTA AHORROS
**%%0490

ZASKIA ELENA

HERNANDEZ

BANCOLOMBIA

Producto de origen Cuenta de Ahorro
#2¥19329

Hacer otra transferencia

Ir a Mis Productos

Escaneado con CamScanner



sl Claro 4G 13:37 < 48% @ )

< | A= -

Ref: 00847424

~ Estimado (a) Cliente:

Te informamos que la transferencia de
fondos realizada el dia 2019-03=13a’ =
las 05:38 , desde tu Cuenta terminada
en No. XXXXXXXXXXXXXXXX9329 con
destino a la Cuenta terminado en No.
XXXXXXXXXXXXXXXX0490 del banco
BANCOLOMBIA , por un valor de $
120.000.00 , a través de nuestros
canales transaccionales BBVA Net,
cursé de manera exitosa y ha sido
debitada de tu cuenta.

Gracias por utilizar nuestros Canales

Transaccionales. Como medida
adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar

periodicamente tus claves de acceso a
todos nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Adelante

Escaneado con CamScanner



w1ii Claro 4G 13:37 < 47% @)

< B T 8 -

BBVA
Ref: 00847424

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia
2019032052 a las @7:01,™
realizaste una transferencia
de fondos desde tu cuenta
No.XXX9329 con destino a la
cuenta No.XXXX0490 del
banco BANCOLOMBIA , por un
valor de $ 250,000.00, a
través de nuestro servicio de

BBVA movil.

Recuerda, tu transferencia se
encuentra sujeta a
verificacién antes de

confirmar la operacion

También puedes programar
tus pagos automaticos o
realizarlos desde donde te
encuentres, ingresando a

Escaneado con CamScanner



«0!! Claro 4G 13:39 < 47 % @)

< B W -8

T P o g B e P S

Ref: 00847424

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que la transferencia de
fondos realizada el dia 2019=02-21l a
las 05:47 , desde tu Cuenta terminada
en No. XXXXXXXXXXXXXXXX9329 con
destino a la Cuenta terminado en No.
XAXXXXXXXXXXXXXX0490 del banco
BANCOLOMBIA , por un valor de $
50.000.00 , a través de nuestros
canales transaccionales BBVA Net,
curs6 de manera exitosa y ha sido
debitada de tu cuenta.

Gracias por utilizar nuestros Canales

Transaccionales. Como medida
adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar

periddicamente tus claves de acceso a
todos nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Adelante

Nota: Si no eres el destinatario de este mensaje, por

EVENTUALES

Escaneado con CamScanner



(’Qost‘«_ o\(}n%‘}-a§ PDO/ZO(7 SL)(F-Q\;)(/ c'(-«
C.S)VGéCQC‘]COG\ Ae Lg TOOQOQ

[~ TTTTTTTTTTTTTT"Caja de Retiro de las FE.MM.- Fecha de pago i ___ 30112019 |
| ___Nombre | RIVERA MACHADO JOSE IVAN Nro.Cuenta i
Direccion | RESIDENCIAL Calle 24 # 52 - 4, Barrio ANTONIA SANTOS COLOMBIA-N DE
i SANTANDER-CUCUTA o __
Unidad i 61013 i Grado i SP | _Nro.Cedula__.1 88212387
[::::::: ---------------------- Coﬁééﬁtaé-ﬁevengados ________________ !
| _____.Cod ______i__ Descripcion __i______ Inicia______i____Termina_____i______ Valor______|
I N SueldoBasico 1 _____ A 4 ______.1748.866
*Partidas 2.344.867
Computables
___________________ **Base Liquidacion |\ ____________ i _______4093.733]
__________________ [ ***% de Liquidacion| __ 1~ ______85
o001 . 001 01112019 30112019 1~ 3.479.673
' TOTAL DEVENGADO ;
i 5 3.479.673
i |
R — W SR WAL — e’ Sy et = e o o8 SO R e S e ~S ]
:::"—" T j "-"Eonceptos Descontados ;
| _____Cod______i__ Descripcion __i_____| Inicia______ — Termina____ i ____| Valor______|
_._...do5 1 DTOLEYCRFM1%_ . _____ 201911 _____ I 201911 _____.i I 34.797
G . | DTOSERMEDIC4% | _____. 201911 _____ E Ann s S | MR 139.187
e 04FAMCUCUT 201911, G 300012 1 1.652.845
TOTAL DEDUCCION . .1.826.829
NETO 1.652.844

La base de liquidacién corresponde al sueldo basico + la sumatoria de la totalidad de las partidas
computables.

A partir del mes de Julio 2012 no se exigira acreditacion de supervivencia - Decreto 019/2012
Consulte y descargue la respuesta a sus derechos de peticion a traves de www.cremil.gov.co, servicios en
linea/Consulta derechos de peticion y si el envio fisico se encuentra devuelto y su causal en el boton rojo

CORRESPONDENCIA DEVUELTA ubicado en la pagina principal
Actualice sus datos de contacto en www.cremil.gov.co

Para verificar la autenticidad de este comprobante consulte la siguiente pagina

https://www.cremil.gov.co/tools/comprobante.php?hash=41001125&cedula=88212387&print

Escaneado con CamScanner



(OO“\"" &ic'eme'& Zo(? PO~ Gm.écu?‘z:
Sc.)fc\(ic/ coe \"' cé'%'é(ecl}cac( As g}c&ghb

6\ Scomal e| ST Lela prisore o Dicion L«
Ll o

Tt Cajadeé Retiro de las FEMM— Fecha de pago_| ___ 231122019 ]
Nombre | RIVERA MACHADO JOSE IVAN Nro.Cuenta |
Direccién : RESIDENCIAL Calle 24 # 52 - 4 , Barrio ANTONIA SANTOS COLOMBIA-N DE 1
i SANTANDER-CUCUTA I
Unidad | 61013 ___ |  Grado | SP i _Nro.Cedula__ | 88212387 |
o —— ] Conceptos Devengados ~_ """~ TTTTTTT T .
L ....God ______1__ Descripcion _ i _____| Inicia______1____] Termina____ 1 _____. Valor______
oo _SueldoBasico  { " "7 TTTTTTTATTTTTTTTTTTTT T 748,866 |
*Partidas 2.344.867
Computables
___________________ “Baseliquidacion, _____ . ____________i_______ 4093733
__________________ [ **%% de Liquidacion | T4 8
______001 i 001 01122019 31122019 1 3.479.673
| TOTAL DEVENGADO !
]
i ; 3.479.673
e e i i
""" Conceptos Descontados _____~ T """ TTTTTTTTTTTITT ;
[ Cod T Descripcin __1 inicia______ | Temina T Valor______
___...105 1 DTOLEYCRFM1% i _____ 201912 __ i - 201912 o3 34.797
IR i1 A DTOSERMEDIC4% i ____ 201912 ___T _____ 2 Q1_€j1_2_______,__________1_3_9_.1§Z-!
_________________ 04FAMCUCUT 201911 T 300012 ee___l_ 1652845
TOTAL DEDUCCION ee____1.826.829
NETO 1.652.844 |
La base de liquidacién corresponde al sueldo basico + la sumatoria de la totalidad de las partidas
computables.

A partir del mes de Julio 2012 no se exigira acreditacion de supervivencia - Decreto 019/2012
Consulte y descargue la respuesta a sus derechos de peticion a traves de www.cremil.gov.co, servicios en
linea/Consulta derechos de peticion y si el envio fisico se encuentra devuelto y su causal en el boton rojo
CORRESPONDENCIA DEVUELTA ubicado en la pagina principal

r
1

1

1

1

1

]

1

1

1

]

]

]

]

]

]

I

]

1

}

/ Actualice sus datos de contacto en www.cremil.gov.co
]

1

]

!

'

]

1

1

H g

1

1 Para verificar la autenticidad de este comprobante consulte la siguiente pagina

]

1

i https://www.cremil.gov.coltools/comprobante.php?hash=04005916&cedula=88212387&print
)
]
'
1
]
1
1

Escaneado con CamScanner
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Envia Favorito

TRANSFERENCIA EN PROCESO

$ 50.000

‘30 Ene, 2020 --08:.01

Producto destino Cuenta de Ahorro
: *x%%¥0490

ZASKIA ELENA HERNANDEZ
BANCOLOMBIA

Producto de origen Cuenta de Ahorro

Hacer otra transferencia

Ir a Mis Productos

Escaneado con CamScanner



oo evero [2e22 0O
SJC(\/\CV ¢ coe i~ estrllec e
Fecha de generaci6n : 12-03-2020 04:20 pm  Jo )23 ememcs

[ T G (0 (s s 3 a5 4 AT ot g7 R e - e me > e e

Q?Q:s\( <y L N~

e y
I Caja de Retiro de las FF.MM.- ': Fecha de pago T [ 31012020
I AT e e e e (e e R M o s e i i et 1
i Nombre | RIVERA MACHADO JOSE IVAN | Nro.Cuenta | |
‘ | RESIDENCIAL Callo 24 # 52 - 4, Barrio ANTONIA SANTOS COLOMBIA-N DE SANTANDER. |
| Direcclén | I
o e DRI o e

| Unidad 61013 | Grado | SP | Nro.Cedula : 88212387,
vttt e 1
| Conceptos Devengados |
oL [ o e e e e ) S S T o waeiee 1
} Cod Descripcién | Inicla y  Termina Valor |
R A N S )
I - — — | Partidas Computables _ ~ ~ "~ "~ ~ RSN e — 2344067,
|- - — - | Baso Liquidacion ~ ~ """ 77" " A b / Ep— 4,093,733,
o, L S e — P . g
e« s & b s s LOU0R IR0 e JSYATIATE

| TOTAL DEVENGADO | 3.479.673,
S T s e R L e 1
| Conceptos Descontados |
I e T T e 7 R —— 1
; Cod : Descripcién : Inicla : Termina : Valor |
Moe~ = ToTOLEVeREM G -~~~ ~~ Tomoanl TOOSaaT e e v e
[105_ _ IDTOLEYCREM1%_ _ ~ ~ "~~~ 202001 __  Ha0a001 T T T 7T T 34.797,
0. . EOSERMERICA% | . o DLz T L R et
- | 04FAMCUCUT 4201911 1300012 ¢ e _ 4 lQSI_Z_B_«_l.',_{ .
| TOTAL DEDUCCION : 1.826.829,
; NETO, 1.652.844

]
,rLa base de liquidacién corresponde al sueldo bdsico + la sumatoria de la totalidad de las partidas |
| computables. |

'r“ o El porcentaje de liquidacién corresponde a los afios de serviclo prestados a la Fuerza 1,
T 0 e S R e e o e L & e e . i S
r A partir del mes de Julio 2012 no se exigira acreditaclon de supervivencia - Decreto 019/2012 }
B e e e e e e e 1
R A S SISt Ll e e e S Tl 1

| Consulte y descargue la respuesta a sus derechos de peticion a traves de www.cremll.gov.co,
i serviclos en linea/Consulta derechos de peticion y si el envlo fisico se encuentra devuelto y su
| causal en el boton rojo CORRESPONDENCIA DEVUELTA ubicado en la pagina principal |

————————————— "‘-—-—————~—~~————-~————’~—-——~-———---1
'r‘ Actualice sus datos de contacto en www.cremlil.gov.co

Para verificar la autenticidad de este comprobante consulte la siguiente pagina

https://www.cremil.gov.co/tools/comprobante.php?hash=20000812&cedula=88212387&print

Escaneado con CamScanner



KOO‘\@ C’L:yr_,\zo 2= O\’Cm.(c,tgj
gu()\y@(-a Cu@‘\z\ CLS%‘.‘" Cec(cﬁ e

Fecha de generacién : 25-03-2020 06:14 pm oo oo
r— __________________________________________
| Caja de Retiro de las FF.MM.- | Fechadepago 29022020,
TR i PRt e R e e 1
| Nombre ,RIVERA MACHADO JOSE IVAN T Nro.Cuenta T |
R L o p—_— oSO B s WA DDA
TRESIDENCIAL Calle 24 # 52 - 4, Barrio ANTONIA SANTOS COLOMBIA-N DE SANTANDER- |
I Direccion | |
_____ Cucuta  _ _ _ __ __ - e
| Unidad 61013 | Grado |SP | Nro.Cedula | 88212387
[FENT T TS SessEnse E SEIRE & S SIS = e amesemion smitmamest 1
| Conceptos Devengados |
S B e et s R S e e e e e e e sy
j Cod Descripcion I Inicia }  Termina Valor |
[ - —SueldoBasico _ _ T 77T 7T T T T T T T T T T e
- — — — pPartidas Computables  ~ ~ ~~ ~ ” ~ ——— —— S 2314867,
B 1L S (e—— T | S A0,
ko=~ ¥%de Liquidacion _ _ _ _ _ _ __ _ — e Jormeees = o 8_51
}_0__1_ oo oo , 01022020 l25_392_20_20____}_ _____ 3_._¢119£i'§3i
| TOTAL DEVENGADO | 3.479.673,
O e S SITEREIEEEE S S T & SN B SIRSRISEE S m mesenemmas i 1
| Conceptos Descontados |
; Cod : Descripcion : Inicia : Termina : Valor —:
(105~ JpTOLEGRRMS " Taimo2 | Taiawd | T s
. 4202002 j200002 77T 139.167,
s L 04FAMCUCUT! 12018117 /300012  ____ = 1.552_.8_95_| 3
, TOTAL DEDUCCION : 1.826.829,
___________________________________ F—————————q
4 NETO, 1.652.844

i
r:La base de liquidacién corresponde al sueldo bésico + la sumatoria de la totalidad de las partidas |
I computables |

Consulte y descargue la respuesta a sus derechos de peticion a traves de www.cremil.gov.co, |
| servicios en linea/Consulta derechos de peticion y si el envio fisico se encuentra devueltoy su |
| causal en el boton rojo CORRESPONDENCIA DEVUELTA ubicado en la pagina principal |

Para verificar la autenticidad de este comprobante consulte la siguiente pagina

https://www.cremil.gov.co/tools/comprobante.php?hash=14003125&cedula=88212387&print

Escaneado con CamScanner



(Qo}'ﬂ /77(//?0/2020 \/)aé(\a\ ‘{(

Embar R é;%?evﬁy— el cve

Fecha de generacién : 25032020 06:14 pm 5 Nedloa doe  ge i
:_ Caja de Retiro de las FF.MM.- T Fecha de pago | { 31032020} )
Pl o et e R e i = 1

| Nombre | RIVERA MACHADO JOSE IVAN | Nro.Cuenta |
' Direccion ' RESIDENCIAL Calle 24 # 52 - 4 , Barrio ANTONIA SANTOS COLOMBIAN DE SANTANDER- |

____\eweura

| Unidad 61013 r Grado TSP : Nro.Cedula : 88212387,
[Eim S SUSRITITTHOTATR TR ST SSITRSRSR £ IR SIS AR eI, s SN TASTRRATY, TR R SRS A RS T AT 1
) Conceptos Devengados )
} Cod T,_ Descripcién :— Inicia :- Termina Tl— Valor 11
}': _ " TsueldoBasico T g e 1.838.408
e o P P 2.464.935!
o *_H_@a_s_\e_l.@uidEc@{ _______ F==---- ——  — 4.303.333]
i Feiog de Liquidacion "~ F------ i Fommmmm 85!

R Fofoza020 ~ ~Fatozoa0 T~ T T 3657833 |
T R At AR SR
, TOTAL DEVENGADO | 4.014.153
[resn eniempetiTmaTT S SRR T SRS ATl B S B bl et S S Rl T gt ot oo 1

I Conceptos Descontados I
,r— Cod : Descripcién ,r Inicia -:_ Termina :— Valor -],
10s _ 'DTOLEYCRFM1% T202003 _ _ _ T202003 T 36578
Ho7~ ~ ToroteviwrERg T T T202003 =~ " tamaoes T F T 35631
R0~ ~ Totosermepicas  ~ _ Ta02003 ~ " " Tamoos T TF T i26.313!

112~ Toroserva%RETRO T T 02003 ~ "~ +"262(103 )
b0~ ~ taporteERreTR ~__ _ -~~~ Taceoos T " hhaeoos T T M T 7T T Sae!

L T e 05 R 0 U I ¥ 7 7.

::1{7: ~ TAfIﬁE'fsﬁo-s RETRO Tzo_zo_oa_ - tzgzgog - _:: _____ 1_39—_.859-|
, TOTAL DEDUCCION ; 2.136.824,
r NETO, 1.877.329,

E:La base de liquidacién corresponde al sueldo bdsico + la sumatoria de la totalidad de las partlda51|
[ computables. I

:— T _El_p—orcenta]e de liquidacién corresponde a los afios de servicio prestados a la Fuerza 1,
e o e o S i A = s EEraes £ Gy Ve 46 SN 6 S Es ]

___________________________ 1
:— A partir del mes de Julio 2012 no se exigira acreditacion de supervivencia - Decreto 019/2012
B o e oo, . o o A, B B BRI 68 SO, 5. 2 By 1
T T o o B R N TN g ] I gl S S 1

Consulte y descargue la respuesta a sus derechos de peticion a traves de www.cremil.gov.co,
servicios en linea/Consulta derechos de peticion y si el envio fisico se encuentra devueltoy su |
| causal en el boton rojo CORRESPONDENCIA DEVUELTA ubicado en la pagina principal |

Para verificar la autenticidad de este comprobante consulte la siguiente pagina

https://www.cremil.gov.co/tools/comprobante.php?hash=14000825&cedula=88212387&print

Escaneado con CamScanner
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&Redeban-
(MAY 26 2020 15: 24:57. REMICT & 51

CORRESPONSAL ;

| BANCOLOMBIA 1
© BARRIO HACIENDA SAN JU ¢
- CL 101 A 41 03 HACIENDA &
(L UNICE: 3007017084 TER: BLOZZ40 B |

th RECIBO: 000984 kR 001061 B0
(Th: 832539304%0 5
DE POSITO -y HOR0: T7B186

o i S« Ml . S i B

responsab ' 05 SErViC0s
prestados por el (B El CB no puede prestar

_ Dservicios financieros por su cuenta. Verifique
que la inforpacion en este docurento este
correcta. Para reclanos conuniquese al
018000912345, Conserve esta tmlla cono

soporte,
: % % ¥ ‘ ; NTE . _, J

Escaneado con CamScanner
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CORRESPONSAL
BAHCOLOMBIA
BARRIO HACIEND SAN JU

cL 101 A 41 03
GO0 W0 7024
RECIED: (2%

“

(& Lo dold

,\‘!,J¢ ’J.‘*f‘

OEPOSITO

hdarepa"’, s
s per el CBELCERC ‘,’)r"fU” ity

“ 'F (%3 ‘fat ¢Os par L LA e ,:"7‘3'/"
O/" ‘riorracion en este CoCgere este
rfrxr_:'r*.,ha recl arcs ronf‘w:;e P
Y %S, Lonserve es%a tirilla cor
SO e, ‘

% Ve % CLIENTE

Va2

Escaneado con CamScanner
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: N 2572020 15:58:33 RBMOES 8.5
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CORRESPONSAL |
BANCOLOMBIA |
RARRIO CIUDADELA VILLA |
CLL 14B 17 04 LOC 101 C |

.“'

RT0654 TER: 94622949
MR (1 Rk G2 |
(4 83.,593'“4% e > |
DEPOSITO m,‘t‘ﬁ&gy |

’4\1

ancolorda es responsable por (cs cervicios
prstans bcre{ (E El CEncpwoep'e tar
servicics franciencs por su cuenta Verifique
0 la ‘rforracion en este colurento este
corres m.Pd‘a reclaros comniouese al
(1800091 2345, Conserve esta tirilla coro

soporte.
% %% CLIENTE n VN

Escaneado con CamScanner
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N 052020 17: 25: 24 RBMICT 8,51

CORRESPONSAL
BANCOLOMBIA
BARRIO HACIENDA SAN JU
CL 101 A 41 03 HACIENDA

(. UNICO: 3007017084 TER: BLOSZA%)
& RECIBC: 002007 RRK: 002022
(TA 83253930490

DEPOSITO APRO: 267199

/A LOR § 200.000

- Bancolorbia es responsable por [os servicios
e por @l lCBnopuede estar

rios financieros por su cuenta. Verifiue
ion en este docurento este

.'?;m claros conniouese al
' NSEr Ve esta tmllacono

Escaneado con CamScanner
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CORRESPONSAL
BANCOLOMBIA
- BARRIO CIUDADELA VILLA

CLL 14B 17 04 LOC 101 C

conce Smish i kg . R
" (The 83253930490 R 006rsty SO
- DEPOSITO APRO: 212926

. bancolanbia es responsable por | gs ser
st o] B 08 o pu el
Servicios financieros por su cuenta, Verifique
que la informacion en este documento este
. torrecta, Parg recl aos coruni quese al
018000912345, Conserve esta tirilla cong
ER SWtev

*k% CLIENTE #%x%

ke g % ’
_‘J_“ ol B S 3 i

Escaneado con CamScanner
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Ju 08 2020 10:19:12 RBFDES 8,51

CORRESPONSAL
AN 1 Py
BARRIO CI ihte o

L 148 17 04 LoC 1
Ebmco: 7007042654 TER: 94611949
th RECIBO: 004582 RRk: 006357 » A

(Th: 832539304%0
DEPOSITO APRO: 306099 T

Fancol orbna s responsable por

L prestados por el (B EL (B no puede prestar
~. . Mervicios financieros por su cuenta. Veritique

e la informacion en este docunento este

correcta. Para reclanos coruniquese al

_ 018000912345 Conserve esta tirilla cono
ol soporte,

] .~, ¢ tll".‘_‘ ' :** c L I ENT E "‘ * *

Escaneado con CamScanner
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’ & eban

0 78 2000 4 700 RBHDES 6,51
CORRESPONSAL
BANCOLOMBTA

BARRTO CIUDADELA VILLA
CLL 14B 17 04 LOC 101 C

(, UNICC: 3007042654 TER: 9A611949
h RECIBC: (06095  RRw: 007885 1
(1A 83253930490 ’

DEPOSITO APRO: 162128

VALO b 550.000

Harcolorbla es responsable por Tcs servicros
prestados por el CB. El (B no puede prestar

servicios Rinarcieros por su cuenta. Verifigue
que La infurmacion en este documento este

correcta. Para reclarcs copuniquese al
3 01800(]912345. Conserve esta tirilla como
i sopor te,

i". YR CLIENTE # %+

Escaneado con CamScanner
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Vil SPoom page Tk L o ote Tble

all #QuedateEnCasa 4G 6:25 a. m.

BBVA

) 4

Envia Favorito

TRANSFERENCIA EN PROCESO

$ 850.000
264g0,2020-06:25

Producto ZASKIA ELENA

destino HERNANDEZ

**%%¥0490

BANCOLOMBIA

Producto origen Cuenta de Ahorro
SR RS A R e X v M

Hacer otra transferencia

Ir a mis productos

Escaneado con CamScanner



C.Oo‘\'(/‘ Q&\'M e '%)5 Se? IZOZ’Q

G

ofl JuedateEnCasa 4G 6:06a.m. 100 %

- BBVA MOVIL - Notificacién de
Transferencias otros Bancos

A3

LliViC 1L AaAvUIILw

TRANSFERENCIA EN PROCESO

$ 700.000

@5ISEPI2020=06I06™

Producto ZASKIA ELENA
destino HERNANDEZ
**¥%¥0490

BANCOLOMBIA

Producto origen Cuenta de Ahorro
: *%%%Q 329

Hacer otra transferencia

Ir a mis productos

Escaneado con CamScanner



ke almmakss ect(2ezo
y &(5D==s pom o i e

ARCAC

7
X TER: BVI11299
RRA: 045989%

. . cro1a €5 responsable por 105 serviclos

adc_ s por ¢l (B EL (B no puede prestar
financiercs por su cuenta. Verifigue
inforracion en este docuento este
recta Para reclanos comniquese al
B000912345, Conserve esta tmlla cmo
soport ;

Escaneado con CamScanner



Page (oo““’- o\ o l’bi

" v6 81 20:0011E RATO

AT Dot ;
V26 2000RN:S0RBOES 851 ¢
 CORRESPONSAL =
ANCOLOMBIA

HOMCA%D B MANGA MARCAC
“CRA 32A 18 07 |
7030951 TER: BVZIZ299
o sRECIBO: 052350 . RRM: 0.5260‘5,_,

" ABRC: 583297

{5 700.000K4
@ £S responsabie por 10S SerVic1os -
‘elCB. EL (B no puede prestar
ancieros por su cuenta. Yerifique®
aInfornacion en este docurento este
SORTECLa. Para recl anos comniquese al
10000712345, Conserve est

a tirilla coro, -

poo [2o02s

Escaneado con CamScanner



vd?,_cc(é

=3

o MQXV(;CQ[G_ S
G 22|

RUTY AT BT

 '@ﬁm@mmmmﬁmmmus&ﬁ

CORRESPONSAL

BANCOLOMBTA by
5 -COMCARD_BZXANGAoyARCAC e
ey TER: BVZZI299

(. UNICO: 30CTC30951
g RECIBO: 054184
(TA: 32539304%0
DEPOSITO

RRK: 05

» 450.00
welcrbla es responsable per 16S servic)

servicios financiercs por su centa. Verifi

que (3 mfc;macwn len este docurento este
correcta,Para reclanos coruniquese al
018000912345 Conserve esta tirilla cong
5 sopor te,

% l.'t. % CLIENTE ,“ ;.( *if‘-- v

t

&Red deban”

APRO: 609475

prestacos por el (B El CB no puede prestar

e R e T Ry
S A PRI VLT Sl ol &

4k

0
05

que

Escaneado con CamScanner



2 U

07914 TER: AB11T080
e "‘95_EC180: 013646 RRN: (013807

APRO: 551927

5 .700.000
responsabl e por Los servicios
g. EL (B no puede prestar

05O su cuenta, Verifique

Escaneado con CamScanner



DesTuaYi© \/‘\‘TC\

: aﬂnweén LIBIA MORAYNA SOT 7274 22 ’
i 1A O REY A% pn, 4

NIT. 60.407.969-8 - Régimen Comin

e e IB C.C. PLAZA DE LOS ANDES CREDITO |
g s ENTRADAAV. 6 Y 7 -2° PISO - CALLE 9 TARJETA %

LOCALES 136 - 181 - 182 Tel: 5332210
Cel: 310 7862681 Cuicuta Cof. APARTADO

ol 10— 10 2e5 REMISION Ne ?7502voluci6n[:]

Serior(es): ATY&X\'\ %Q QMY& \(\U’(\Q\V\AQZ_\ (ol %@13&;"
Direccién: @,u 2/&‘\' “a: SO, u‘lc\gk\tq - .

DIA MES ANO

Condiciones de Pago: Vencluiastic
(CODIGO CANT. ARTICULO Vr. Unidad| Valor TOTQ
poredl | [fados, S A P T
Yo \ éa\fk.)\! Deme AN BE ) EADS
269 4 Comny -2 f22edo 49 oL
2ok con T Dol RN
25258 A Vabhdo T-1Y <y SOCUD
Fz_'{z_gg_i_ Neodde  7- 1N Bege T

TOTAL $|2

SCABIPIANT IS SSNATIRT T SO A TR M8 L S SR 4 L SFTIL LA 2, S (R

Escaneado con CamScanner

Escaneado con CamScanner



T Oestoovos h gt

CUENTA DE COBRO () REMlsmNr_j o
* | COMPROBANTE (] PEDIDO () }
- |sEfoR(Es): \ FECHA DE LA TRANSACCION -‘
Cliab <ex € \x‘lf‘
b= e o s s
C.C. 6 NIT:: mn\umon @ bD B
TEL./CEL. CONTADO ChEDITO . PLAZO:
e (| L)
= Y DRIOM- o
3 _)\»C P ’) _§\ L

Fimzaysello:“]- L SUB-TOTAL §

Escaneado con CamScanner

Escaneado con CamScanner



fogo
W j/ 22 o= 25 X \Lq_s eSCQ\QV'%

(Oo“‘u alipmen {‘bi €rn =y /20 2f

;.‘ ol Y - -
;

; vemozoomwf’ s T -

: O

deba T B

‘i.i."ﬁi 277202111¢56: 07 RBKDES 8,51 ;3

v ’RREES?AE?L N

""]R~DN%0MAN(83 Ol;dARCAC S
s ”32‘A 18 Pl samm

300%30%2% 06670 RRn: 067762

- APRO: 796152

v g 8?2 000
ncoLoppta es responsale por 10S SerVic10s
B El (B pgede prestar .
a1G3 € 05: por, SU Cuenta.. Vermque
PREEI P i ) este” documento eite |

- correcta.Para reclanos comni quese
"'0’:80609‘23% : CogSewe esta tmlla om0

A S e AT

Escaneado con CamScanner



it RIS

VB AN 2206114 B

edeban:

FEB 25 2021 09 04; 23 RBKDES 8,51

CORRESPONSAL

~ BANCOLOMBIA ,
OMCARD B MANGA MARCAC

" CRA 32A 18 07

0: 300703051 TER: BVIZZ299 -
RECIB: 74190 RRw 075725

e R

-
-
el
—
o
(5
w
-
T
w
(2]
-

. ponsable por (o5 seryic
prestados por el (B, Fl (B go puede presta?s
servicos financieros por su cuentg, Ver1fique
aue 13 inforracion en este docupento este
carrecta, Para recl apos comuniquese al
» Lonserve esta tirilla comg
soporte,

AT T T S T T e

Escaneado con CamScanner



Escaneado con CamScanner




REPLBLICA DE COLOMBIA | <
WENTIFICATION PERSONAL
©TEOULA DE CIUDADANIA

il

1.005.053.133

i

o R

i o

Escaneado con CamScanner




TR AL o i
o {70 WAL AL NE yerA T IV,

'y”':""f REGISTRO CIVIL m.s..

AL
3 S ermm—
DE NAC'HIENTO gssz

e A i i A PN CPA T A

S A,-,T..J

-mmmm

NRSSIpIN -

"A!"M 2 . v’c’.ul

SR s gy A g et el s fomgp et o el T I b e e S ety
;"w-.n”w..m 35 tx TiInIT. SEIIECR Ui eennt J
h__'.:”’m"“”'” A g A NI e e e s ety ol
CA3EII0 DORTIFAT WaPTA PIIaX ’
i S T AR Sy R S I LTI T L e
g 2> gry Lo DE P ‘L,\ ‘ [N J’”~b'-"‘-‘

%JM,.. S

. ....-.,'_‘-..__.Mum:r—:?.—r'.; el i ol

P

R‘f RaRL .JT-.LB: Jo2E IN.T -« ’ N it
e G 0 T T 4 A TR D T, e """'-""“"“"r‘i' —’Ré e A it
1

7 bes S P el "A?.AJJ& ‘ [ =135

41!:.}3“. b .,.e.._,:i-."-‘- -"Mﬂ
g.o 88, rL,_ 5T DE UIARAMASLA

...u-—f " e o ———
———e pafiarana ARSI iy e T

III.')Y"EI XXX i.L.LLm.H.-J.I‘ X JZL—LL x.x,uu;

--:7!'---1-:‘2.:-*.,,,.,. i .
mel.-m-n

‘V"l"}..‘:":-——-._.—o.; e

| AL, FaRA LA CFCHA 08 REAITHQ

rrr-v-—vv--r'vv s T {CPETVEYY LYY Y YIYY

B
i e gt

LN ..g“tgn 3
g eI kT - ?
& - - A
»&&m";#?"‘?ugw*

peom et e =

4 o
s w68 v A M.—.w-_.“.,m. Hodupib-fASOR

o crpmtmertpasten. ah o

Pial ‘L‘J ““ "Av;.”f;

PSSR B S S

e s . s e 2

s s oot g et o
RN MENSERC et
-y o Ao e BB A s a7 A S s o Bk P

- ,.w-.).p“;urlr‘nahtt’l‘iﬁ“‘

O s et i 1A #..

o e e

PP Y

e e att
e g S e e 5
g steh y e WA Tt
> P ey NS
L S A BN BN

Sanlmédema.l‘d!wm*!OV

e PRI DA SO EREIOr e N A I e Caaids M Movns s Yo, O 0 Dok PSSP

Escaneado con CamScanner



b -
PRESSRE TR B ol ol sane s
”n 4

Yo 35t S

sl oy A oW e

e S S 5

-

»
LY e & A Y .

e AT

v A S04 e e sorn,

815

sl

5

e 2 X
DITIRND: My oy M o o

R S T A

Escaneado con CamScanner



084 ® 108
LTS e

%msa T

mqmoéﬂwm_ewgﬁm aﬁ: .ﬂ,

\1(3\?‘{(& PR s J'.ll

. T eaumg oﬁcmooE :
T Giuabies, -

©° S3VIOHOBNS 30
. UVAA YI3N0SE

OHBUIIBR A Xa em-t 2.7

s tl.c'\n:\ljiln.\nxl s:l)x‘l:.).f‘.s.,]n{ i

.Nwommoonw zz w.(.m h§m<>5

 LYEBZS0059Z "ON SoL0yR (81305 efe) oucom
~ L-¥10F1-590-0LL "ON Bouoye 1eindog ooueg

ho—NNqun TN co,zocn.<>ww

ogn,m Emw&zigﬁ mwuk&m

i

EE n?c.mi: a.,im;.% :

ik wb_v.b\.ﬁ:t

0 zsﬁémw"wmoﬂ, OTUMRYD VHIAL

AL e 1

e e e e o B s . St A A A A NN Y

Escaneado con CamScanner



o SR K
L e e e e gy e > $
A seft e T DTay A s a0

B oo
e RO SOINT G
e HOIR

Escaneado con CamScanner



.(l.l’%.. HO‘"-.I'!? "%

3 3 P 2N g 4 $
1!,!..1!! B e i - flt‘!l"t’i!l!lli

000
992020000 ;,izcuucmummzeu 36 DUl

¥4 ,___..__388888888

R it e RS H19H383 09¢4 30 VHN04
oo SN e - QUN00 VINHE aieno0 30 QUOLLNSS

m; "N ¥ION3YI 4y

TRy TN VNN
QOVIETTS £ IOk VITN3NdaE

5 3.,::_,,_33?5 SN vIONEIdR
. _33332_ e g%__&%ﬁm«

__._..__..ﬁsa_%aésg._,..w s gk LA
§ 10 anﬁmu

e _,éaga_?g% _._ﬂsﬁa, 6616433 1y

000000 % NojadT¥Is3e
. e I TEERTES

Escaneado con CamScanner



oot (s

-

1 e vz

Seéag oI

(
C

LQ
>
t
L
i)

Escaneado con CamScanner




S . ESCUELA MILITAR e 9
%vaSport BBVA 1 banco popusr 25 b o DESUBOFICALES R

"Sa t )
LAVANDERIA lnocencri%egh?nca' "W"’
Fecha Elab ion: 2020-08-05
ﬁxg%&%gmuo JOSE SEBASTIAN R e

documento: 1005053133

Fecha Pago Ordinario 2020-08-07 REILIERED $415250
SERVICIO DE LAVANDERIA 2-2020 $415.250  fEE Pago extraordinario 2020-08-31 RELIERLLEIEE  $415.250

BBVA ahorros No. 242222107
Banco Popular ahorros No. 110-065-14014-7
Banco Caja Social ahorros No. 26500528341
LAVASPORT S.A.S. Nit 830085642-4

f Alumno
O ESCUELA MILITAR 2
C&vaSport’ BBVA 15 banco popubar £ trcocasocs DE 5%339'2,?('(?"53 K%J
O Lavanoeria Inocentio Cliinc’ ot
Fecha Elaboracién: 2020-08-05
RIVERA CARRILLO JOSE SEBASTIAN S eclabamolonpn0.00.00

documento: 1005053133

Efectivo’ " chieque” [l Fecha Pago Ordinario 2020-08-07 $415.250
3 J Fecha Pago extraordinario 2020-08-31 Valor a Pagar $415.250

Espacio reservado para el selio def banco ;

Banco Numero'de Cuenta " Valor

I Escuela

ESCUELA MILITAR

fo )
PavaSport sovn  pome o TR

LAVANDERIA lnocesnacrl%eg;\?nca’
Fecha Elab ion: 2020-08-05
RIVERA CARRILLO JOSE SEBASTIAN O a0

curso: 105-600
documento: 1005053133

RBanco’ - Numero de Cuenta Valor Fecha Pago Ordinario 7 2020-08-07
DI e R S (W Fecha Pago extraordinario 2020-08-31

BBVA ahorros No. 242222107
Banco Popular ahorros No. 110-065-14014-7
Banco Caja Social ahorros No. 26500528341
LAVASPORT S.A.S. Nit 830085642-4

Valor a Pagar $415.250
Valor a Pagar $41 5.2501

I Banco
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018000912345, Conserve esta tirilla como
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BBVA |

BBVA Colombia
NIT 860.003.020-1
Certifica

Que nuestro(a) cliente JOSE IVAN RIVERA MACHADO, identificado(a) con cédula de
ciudadania numero 88,212,387 se encuentra vinculado(a) a nuestra entidad a través de la
CUENTA DE AHORROS PENSIONAL No. 306719329 aperturada el 13 de diciembre de
2017 cuenta ACTIVA y que a la fecha ha presentado un manejo conforme a lo establecido
contractualmente.

Esta certificacion se expide a solicitud del titular con destino a quien interese, el 13 de mayo
de 2021.

Para tramites de nomina,legales,internacionales y otros,también puedes usar las siguientes
opciones de nimero de cuenta:

Cuenta de 10 digitos: 0306719329
Cuenta de 16 digitos: 0306000200719329
Cuenta de 20 digitos: 00130306000200719329

Firma autogréfica

Responsable servicio al cliente
BBVA Colombia

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

Nota: el saldo no incluye valores de cheques en proceso de canje.

VIGILADO



CORPORACION UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO UNICIENCIA

830018780-7

BOGOTA D.C.- COLOMBIA

DESPRENDIBLE No 145599 - ALUMNO -

CODIGO DEL ESTUDIANTE 11820211091

NOMBRE DEL ESTUDIANTE RIVERA MACHADO JOSE IVAN

IDENTIFICACION 88212387

CONCEPTOS CARGOS PAGOS
MATRICULA 3,164,556

SEGURO ESTUDIANTIL 17,300

DINAE 632,911

SALDO A FAVOR 900

DESCUENTO INSCRIPCION 92,500

FORMAS DE PAGO

PAGUE HASTA

VALOR A PAGAR

MATRICULA ORDINARIA 2021-01-29 2,455,545
MATRICULA EXTEMPORANEA 2021-01-23 2,939,790
MATRICULA EXTRAORDINARIA 2021-02-06 3,424,035

CORPORACION UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO UNICIENCIA

830018780-7

BOGOTA D.C.- COLOMBIA

PROGRAMA 118 - DERECHO [DE] - BUCARAMANGA - BUCARAMANGA
SEMESTRE PERIODO DEL ANO ANO NOMBRE DEL PERIODO
2 1 2021 ENERO-JUNIO 2021
CODIGO DE BANCO CHEQUE No. VALOR
TOTAL CHEQUES
TOTAL EFECTIVO
VALOR TOTAL
OBSERVACIONES

MEDIANTE EL PAGO DE LOS DERECHOS DE MATRICULA MANIFIESTO EXPRESAMENTE QUE CONOZCO Y
ACEPTO LOS REGLAMENTOS VIGENTES DE LA CORPORACION UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO
UNICIENCIA QUE RIGEN MI RELACION DE ESTUDIANTE CON ESTA INSTITUCION Y QUE PODRAN SER
UNILATERALMENTE MODIFICADOS EN CUALQUIER TIEMPO POR LA INSTITUCION, SIGUIENDO LOS
PROCEDIMIENTOS INTERNOS QUE SE TIENEN ESTABLECIDOS PARA ELLOS

DESPUES DE ASENTADA LA MATRICULA NO SE DEVOLVERA DINERO.

- BANCO -
DESPRENDIBLE No 145599
PROGRAMA 118 - DERECHO [DE] - BUCARAMANGA - BUCARAMANGA
SEMESTRE PERIODO DEL ANO ANO NOMBRE DEL PERIODO
2 1 2021 ENERO-JUNIO 2021
CODIGO DE BANCO CHEQUE No. VALOR
TOTAL CHEQUES

TOTAL EFECTIVO

VALOR TOTAL

CODIGO DEL ESTUDIANTE 11820211091

NOMBRE DEL ESTUDIANTE RIVERA MACHADO JOSE IVAN

IDENTIFICACION 88212387

CONCEPTOS CARGOS PAGOS
MATRICULA 3,164,556

SEGURO ESTUDIANTIL 17,300

DINAE 632,911

SALDO A FAVOR 900

DESCUENTO INSCRIPCION 92,500

FORMAS DE PAGO PAGUE HASTA VALOR A PAGAR
MATRICULA ORDINARIA 2021-01-29 2,455,545
MATRICULA EXTEMPORANEA 2021-01-23 2,939,790
MATRICULA EXTRAORDINARIA 2021-02-06 3,424,035

Realice el pago en: FINANCIERA COMULTRASAN, Cuenta de ahorros: 02-053-128577

BANCOLOMBIA , Cuenta de ahorros: 28798890842
BANCO PICHINCHA, Cuenta de ahorros: 410316479
ITAU CORPBANCA, Cuenta de ahorros: 484-06318-4
DAVIVIENDA, Cuenta de ahorros: 046300191759

(415)7709998004238(8020)00145599(3900)02455545(96)20210129
MATRICULA EXTEMPORANEA

(415)7709998004238(8020)00145599(3900)02939790(96)20210123
MATRICULA EXTRAORDINARIA

(415)7709998004238(8020)00145599(3900)03424035(96)20210206




L a informacién contenida en el presente documento
corresponde a la operacion ordenada al banco. . . R )
» v i

X/2014 8000536V4 " ...l.rﬂ




UNICIENCIA

José lvan
Rivera Machado

C.C. 88.212.387

ESTUDIANTE
DERECHO

’ [‘ 1| |
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Seior
JUEZ CUARTO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE CUCUTA
E S. D.

REF: RAD. No. 2020-00330-00
DEMANDA DIVORCIO DE MATRIMONIO CIVIL Y LIQUIDACION
DE LA SOCIEDAD CONYUGAL
DEMANDANTE ZASKIA ELENA HERNANDEZ AMARIS
DEMANDADO JOSE IVAN RIVERA MACHADO

JOSE IVAN RIVERA MACHADO, mayor de edad y vecino de Bucaramanga,
identificado con cédula de ciudadania No. 88.212.387 de Cucuta, domiciliado en la
calle 24 No. 52-05 barrio Antonia Santos, correo electronico: eliab2312@gmail.com,
por medio del presente escrito otorgo poder especial amplio y suficiente a la abogada
CLAUDIA ARCINIEGAS MARTINEZ, mayor de edad, identificada con cédula de
ciudadania No. 63.309.187 de Bucaramanga, abogada titulada, en ejercicio,
portadora de la Tarjeta Profesional No. 153.272 del Consejo Superior de la
Judicatura, domicilio carrera 13 No. 35-36 oficina 303 Centro Bucaramanga, correo
electronico: clarmadel@iiotmail.coin; para que en mi nombre y representacion
CONTESTE LA DEMANDA DE DIVORCIO DE MATRIMONIO CIVIL Y
LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CONYUGAL instaurada por la sefiora ZASKIA
ELENA HERNANDEZ AMARIS y promueva DEMANDA DE RECONVENCION en
contra de la sefiora ZASKIA ELENA HERNANDEZ AMARIS, presente OPOSICION
A LAS MEDIDAS CAUTELARES DE EMBARGO y ejerza mi defensa dentro del
presente proceso hasta su terminacion.

Mi apoderada queda provista de las facultades legales conforme al Articulo 77 del
Cédigo General de Proceso, asi mismo para conciliar, transigir, recibir, sustituir,
desistir, renunciar al presente poder, y en general, para adelantar todos los tramites
juridicos que su cargo le impone.

Solicito al sefior Juez reconocerle a mi apoderada personeria juridica en los términos
del mandato aqui indicados.

Del Sefior Juez,

Acepto,

CLAUDIA ARCINIEGAS MARTINEZ
cc$ 622023 Rrmrang,

L P28 e cocle o X
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